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Profesor Krystyna Wach z Universita degli Studi di 
Milano odwiedziła w dniach 7-11 maja br. Katedrę Pielę-
gniarstwa. Wizyta została zorganizowana w ramach pro-
gramu Erasmus. Podczas swojego pobytu prof. Krystyna 
Wach wygłosiła wykłady dla studentów kierunku pielę-
gniarstwo oraz pielęgniarek anestezjologicznych pracują-
cych w szpitalach województwa pomorskiego. 

Wśród omawianych tematów znalazły się m.in.: obwo-
dowe wkłucia centralne (PICC, peripherally inserted central 
catheter), wytyczne w zakresie pielęgnacji wkłuć obwodo-
wych oraz zakres kompetencji pielęgniarek w tym obsza-
rze. Ponadto uczestnicy spotkania mieli szanse na zapo-
znanie się i porównanie systemu kształcenia pielęgniarek 
we Włoszech.

Pod opieką dr hab. Wioletty Mędrzyckiej-Dąbrowskiej 
i dr Renaty Piotrkowskiej odwiedziła Centrum Medycyny 
Inwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego (Kli-
niczny Oddział Ratunkowy, Blok Operacyjny, Klinikę Chi-
rurgii Onkologicznej). Była także okazja do spotkania z Anną 

Gość z Włoch
Lignowską, zastępcą dyrektora ds. pielęgniarstwa UCK 
w Gdańsku. 

W trakcie wizyty odbyło się spotkanie z przedstawicie-
lami władz GUMed – dziekanem Wydziału Nauk o Zdrowiu 
prof. Andrzejem Basińskim oraz prodziekan dr hab. Alek-
sandrą Gaworską-Krzemińską, kierownikiem Oddziału 
Pielęgniarstwa. ■

Młodzież IV LO ponownie na zajęciach w Gdańskim Uni-
wersytecie Medycznym poznawała specyfikę pracy ratow-
nika medycznego. 24 kwietnia 2018 r. młodzież z klasy 1D 
o profilu ratownictwa medycznego IV Liceum Ogólnokształ-
cącego realizowała zajęcia dydaktyczne wynikające z zawar-
tego porozumienia. Uczniowie uczestniczyli tym razem 
w zajęciach praktycznych w terenie. Większość z nich zasta-
nawia się nad wyborem dalszej drogi kształcenia w oparciu 
o kierunki związane z szeroko pojętą ochroną zdrowia. Za 
realizację zajęć z ramienia Pracowni Ratownictwa Medycz-
nego odpowiadał mgr Kamil Krzyżanowski. 

Zajęcia prowadzone są w ramach utworzonej w IV LO 
w Gdańsku klasy ratownictwa medycznego. Klasa w sposób 
szczególny skierowana jest do młodych ludzi, którzy swo-
ją przyszłość wiążą ze służbami ratowniczymi. Uczniowie 
mają szansę wziąć udział w zajęciach dydaktycznych, kon-
ferencjach, seminariach, sympozjach i  festiwalach nauki, 
a także podjąć współpracę ze studenckimi medycznymi 
kołami naukowymi. Program edukacyjny z zakresu ratow-
nictwa medycznego został przygotowany przy współpracy 
z prorektorem GUMed ds. studenckich dr. hab. Tomaszem 
Smiataczem oraz dziekanem Wydziału Nauk o Zdrowiu 
z Oddziałem Pielęgniarstwa i Instytutem Medycyny Morskiej 
i Tropikalnej prof. Andrzejem Basińskim. Umowę w tej 
sprawie podpisał 29 marca 2017 r. w siedzibie Szkoły rektor 
GUMed prof. Marcin Gruchała i Elżbieta Januszewska, dy-
rektor IV LO. ■
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